DIÁRIO OFICIAL Nº 33638   83Sexta-feira, 15 DE JUNHO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA  3/2018-001SEINF

O Município de CURIONÓPOLIS, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA por intermédio da Comissão
de Licitação, torna público que às  10:00 horas do dia 19 de Julho
de 2018, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA,
tipo menor preço, para Eventual contratação de empresa
especializada para implantação do sistema de iluminação para
a PA 275, Perímetro Urbano no Município de Curionópolis/
PA, conforme projeto básico, anexo II., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. MINAS
GERAIS Nº 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente d 08h00m as 12h00m.

 CURIONÓPOLIS - PA, 14 de Junho de 2018
 RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 325868

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

ERRATA DE AVISO DE DECISÃO DE RECURSO
Onde se lê: Notifi camos para reabertura de sessão para o dia
15 de junho de 2018, no auditório da Prefeitura Municipal, sito à
Praça Coronel Horácio n°. 70, a empresa CONSTRUTORA IMPAX
LTDA - EPP, 2° (segunda) colocada na fase de lances, para
apresentação e julgamento de sua Proposta de Preço ajustada.
Solicitamos ainda que a mesma esteja com seu envelope de
habilitação no dia marcado para reabertura da sessão.
Leia-se: Notifi camos para reabertura de sessão para o dia 15 de
junho de 2018, às 10horas 00minutos, no auditório da Prefeitura
Municipal, sito à Praça Coronel Horácio n°. 70, a empresa
CONSTRUTORA IMPAX LTDA - EPP, 2° (segunda) colocada na
fase de lances, para apresentação e julgamento de sua Proposta
de Preço ajustada. Solicitamos ainda que a mesma esteja com
seu envelope de habilitação no dia marcado para reabertura da
sessão.

Curuçá/PA, 14 de junho de 2018.
Alexandre Marçal Rocha

Presidente da CEL/PMC
Protocolo: 326036

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 006/2018/CPL/PMGP/GP
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Elaboração
de Projeto Executivo de Engenharia Para Execução da Sinalização
Turística no Município de Goianésia do Pará/Pá, (Vila Porto Novo).
Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ:
83.211.433/00014-13. Contratada: Construtora Xingu Q S
Eireli, CNPJ: 29.423.776/0001-04 Valor R$ 9.730,00. Vigência:
06/06/2018 a 05/09/2018. Assinatura 06/06/2018. Prefeito
Municipal José Ribamar Ferreira Lima.

Protocolo: 326037

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018
Objeto: contratação de empresa especializada para serviços
de reserva, emissão de bilhetes e fornecimento de passagem
rodoviária e rodofl uvial, destinado ao atendimento dos pacientes
pelo TFD - tratamento fora do domicilio. Prazo de Vigência da Ata
de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura. Partes: Fundo Municipal de Saúde. Data da Assinatura:
04 de Junho de 2018. Empresa: Jarumã Rodofl uvial Ltda, inscrita
no CNPJ nº 01.570.147/0001-80, Valor R$ 391.000,00. Mauricio
Esteves Correa (Sec. Mun. de Saúde). Partes: Prefeitura Municipal
de Igarapé - Miri/Secretarias e Fundos. PREGÃO PRESENCIAL Nº
014/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento parcelado de pneus, protetores e câmaras de ar
destinados a atender a Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri/
Secretarias Municipais. Prazo de Vigência da Ata de Registro de
Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
Data da Assinatura: 09 de Abril de 2018. Empresa: M R Menezes
dos Santos - Me, inscrita no CNPJ nº 27.391.134/0001-37, Valor
R$ 363.326,00 e MSM Comércio Varejista de Pneus Ltda, inscrita
no CNPJ nº 21.195.442/0001-00, Valor R$ 498.130,00.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

Objeto: contratação de empresa especializada para serviços
de reserva, emissão de bilhetes e fornecimento de passagem
rodoviária e rodofl uvial, destinado ao atendimento dos pacientes
pelo TFD - tratamento fora do domicilio. Partes: Fundo Municipal
de Saúde. Empresa, Número e Valor do Contrato: Jarumã
Rodofl uvial Ltda, inscrita no CNPJ nº 01.570.147/0001-80:
Contrato: 634/2018-PMI-SEMSA, Valor R$ 391.000,00. Vigência:
04/06/2018 a 04/06/2019. Maurício Esteves Corrêa (Sec. Mun.
Saúde). PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018. Objeto: Contratação
de empresa especializada para fornecimento parcelado de pneus,
protetores e câmaras de ar destinados a atender a Prefeitura
Municipal de Igarapé - Miri/Secretarias Municipais. Partes:
Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri/Secretarias e Fundos.
Empresa, Número e Valores dos Contratos: M R Menezes dos
Santos - Me, inscrita no CNPJ nº 27.391.134/0001-37: Contrato:
635/2018-PMI-SRP, Valor R$ 309.326,00 (Resp. Antoniel Miranda
- Prefeito Municipal); Contrato: 636/2018-SEMSA-SRP, Valor R$
45.600,00 (Resp. Mauricio Esteves Correa - Sec. Mun. Saúde)
e Contrato: 637/2018-SEMAS-SRP, Valor R$ 8.400,00 (Resp.
Anderson Miranda Rodrigues - Sec. Mun. Assistência Social).
Empresa, Número e Valores dos Contratos: MSM Comércio
Varejista de Pneus Ltda, inscrita no CNPJ nº 21.195.442/0001-
00: Contrato: 638/2018-PMI-SRP, Valor R$ 369.200,00 (Resp.
Antoniel Miranda - Prefeito Municipal); Contrato: 639/2018-PMI-
SRP, Valor R$ 20.360,00 (Resp. Anderson Miranda Rodrigues
- Sec. Mun. Assistência Social); Contrato: 640/2018-SEMED-
SRP, Valor R$ 107.400,00 (Resp. Reinaldo A. Aguiar - Sec. Mun.
Educação) e Contrato: 641/2018-SEMSA-SRP, Valor R$ 1.170,00
(Resp. Mauricio Esteves Correa - Sec. Mun. Saúde). Vigência:
09/04/2018 a 09/04/2019.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO.
O Prefeito Municipal de Igarapé - Miri/Pa, resolve
HOMOLOGAR o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro
aos resultados dos processos: Pregão Presencial nº 005/2018.
Objeto: contratação de empresa especializada para serviços
de reserva, emissão de bilhetes e fornecimento de passagem
rodoviária e rodofl uvial, destinado ao atendimento dos pacientes
pelo TFD - tratamento fora do domicilio em favor da empresa:
Jarumã Rodofl uvial Ltda, inscrita no CNPJ nº 01.570.147/0001-
80. Data da Homologação: 30/05/2018. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 014/2018. Objeto: contratação de empresa especializada
para fornecimento parcelado de pneus, protetores e câmaras
de ar destinados a atender a Prefeitura Municipal de Igarapé
- Miri/Secretarias Municipais em favor das empresas: M R
Menezes dos Santos - Me, inscrita no CNPJ nº 27.391.134/0001-
37 e MSM Comércio Varejista de Pneus Ltda, inscrita no CNPJ
nº 21.195.442/0001-00. Data da Homologação: 04/04/2018.
Antoniel Miranda Santos - Prefeito Municipal.

Protocolo: 326040

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 011/2018
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item,
cuja sessão de abertura será no dia 29 de Junho de 2018, às
09h00min para o Registro de Preços para a Aquisição de Material
Técnico Hospitalar. O edital e seus anexos poderão ser retirados
na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº
925, Vila Nova, no horário de 09h00min as 13h00min, bem como
nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e mural de licitações do site
do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 326043

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 010/2018
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, cuja
sessão de abertura será no dia 28 de Junho de 2018, às 09h00min
para o Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos
da Urgência. O edital e seus anexos poderão ser retirados na
Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº
925, Vila Nova, no horário de 09h00min as 13h00min, bem como
nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e mural de licitações do site
do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 326047

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, Estado do Pará,
torna público para conhecimento dos interessados a Chamada
Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios, diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, destinado ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, considerando o disposto no artigo 21 da Lei nº
11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE nº 26/2013. O Edital
estabelecendo as condições e demais informações necessárias
à participação poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de
Inhangapi, sito à Av. Hernane Lameira, N° 925, Bairro: Vila
Nova, CEP: 68.770-000, e a documentação de habilitação e o
Projeto de Venda deverão ser entregues até as 10h00min do dia
09/07/2018, no mesmo endereço supracitado.

Inhangapi-Pa, 15 de Junho de 2018.
Midori Oki Igacihalaguti

Presidente da CPL
Protocolo: 326045

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará/Pa, torna público,
a ANULAÇÃO do Pregão nº 9/2018-250401 - SRP, tipo menor
preço unitário, para Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de limpeza, conservação, higienização e
asseio diário, com fornecimento de mão de obra, materiais e
equipamentos necessários para a perfeita execução dos serviços,
a serem executados nas instalações de funcionamento da
Prefeitura municipal de Ipixuna do Pará e demais secretarias que
compõem a esfera administrativa municipal, com base no Art.
49 da Lei nº 8.666/93. Katiane Feitosa da Cunha - Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-270601

Tipo menor preço unitário, para Contratação de empresa
especializada na Prestação de serviços, procedimentos e exames
médicos de forma complementar ao SUS, visando atender os
pacientes encaminhados pela Secretaria municipal de Saúde de
Ipixuna do Pará. A abertura será realizada no dia 27/06/2018